ipsos auturnent suae regulae vel constitutionunl sui ordinis
transgressores, maxirne quum nec expresse vol deternlinate
in praedicta fratrum Minorunl dicatur regula vel declara-
tionibus ante dictis, quantae longitudinis, quantae 32 * lati-

tudinis, quantae grossitiei vel subtilitatis, qualis formae,
qualisve figurae huiusmodi debeant esse vestes, sicut nec
qualis quantaeque vilitatis eas esse oporteat, exprimitur in
eadern: sicque quodammodo, eadem urgente necessitate,
aequitate non impari, vero sensu, yero 33 ° id regulae suaden-

tibus intellectu, eiusdem Clementis inhaerentes vestigiis,
praefatorum ministrorum, custodum et guardianorum in
praedictis horumque similibus foro judicjum, declarare com-
pellimur, illaque cis (ut praedicitur) committere invitamur.
Non enim particularium omnium certa potest dari scientia,
neque eorum, (quum infinita sint,) contingit fieri disciplinam,
non ars, non regula circumstantias singulas, accidentiaque
cuneta complectitur. Habent in illis minores maioribus ob-

sequi 34 ", illisque intendere, non in certis solum, verum ctiam
in dubüs et in certis praesunt artibus, quihus obediant, prae-
sunt regulis singuljs, quibus obtemperent disciplinis, ut illa-
rum finis egregius debitis obsequentium ministeriis subse-
quatur. Sic iudicans cuncta rimatur et discuta, leges casibus
applicat, canonum decreta secernit. Sic morbis aggravatus
medicum, sic virtus, constans in medio, sapientem pruden-
temque deposcit: ne, si quisque regatur, ut appetit, con-
festim corruat, ut non quaerit, neque taliter conviventibus
non ardo, sed horror inhabitet, adsit (quod absit) discordia,

religans religio relegetur 35. Sententiae namque variantur ut
capita, et crescit in stolidis opinionibus phantasia. Eodem
modo eisdemque quodarnmodo rationibus invitati: quum
praefatorum ministrorum	custodum sub certa forma,
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simul scilicct et separatim in suis administrationibus et
custodiis, cum guardiani et duorum de conventu loci discre-
torum sacerdotum et antiquorurn in ordine fratrum consilio
ct assensu, praefatus Clemens iudicio duxerit relinquendum,
an sit multum credibile ex iam expertis, quod fratres i^Isi
absque granariis et cellariis non possint vitae necessaria m-
vcnire, quo casu granaria et cellaria, congregationes et con-
versationes huiusmodi eis ipse concessit, prout in praedictis
ciusdcm Clementis literis plenius continetur: nos de prae-
clictoruin fratrum nostrorum consilio eorundem ministrorum
ct custodum sub eadem forma iudicio praesentium auctori-
tate committimus, determinare videlicet, arbitran atque
praecipere eo casu, qualiter, ubi, et guando, et quoties
granum, panem et vinum pro vitae fratrum necessarüs
fratres ipsi quaerere debeant, conservare sive reponere,
ctiamsi reponenda sint in praedictis granariis et cellariis
conservan cla, statuentes et districte praecipiendo mandan-
tes, quod in praedictis et bis similibus eorundem arbitrium,
determinationem sive iudicium generalis quidem in totius,
provincialium yero in provinciarum, ministrorum ac custo-
dum simul et separatim administrationibus 37 et custodüs

ordinis memorati commissis eisdem, cum guardiani tamen
(ut supra praedicitur) et duorum de conventu loci discreto-
rum sacerdotum et antiquorum in ordine fratrum consilio et
assensu, fratres omnes et singuli obsequi omnimode, illisque
parere per omnia teneantur, ac insuper quod illorum se-
querido arbitrium, determinationem sive iudicium, illisque
parendo nec dici possint vel debeant, neque ipsi se ipsos
autument 3S suae regulae vel constitutionum sui ordinis
transgressores. Ideoque omnes et singulos fratres ante dicti
ordinis Minorum, qui strictos, curtos et difformes habitus ab
ipsius generalis ministri et aliorum de dicta communitate
habitu s, coram nobis et fratribus nostris et 4U * aliis in
Romana curia detulerunt vel deferunt, monemus et horta-
mur in Domino, eis nihilorninus in virtute sanctae obedien-
tiae et sub excommunicationis poena per apostolica scripta
mandantes, quatenus ad mandatum ipsius generalis deponant
quos deferunt habitus, et aliis iuxta elusdem generalis arbi-
trium, determinationem sive iudicium (ut supra praedicitur)
induantur, ipsique generali in omnibus istis et aliis, et per
omnia secundum beati Francisci regulam et praedictas prae-
decessorum nostrorum declarationes, concessiones et com-
missiones in ipsis declarationibus comprehensas, et nostras
contentas in 31 * praesentibus humiliter obediant, pareant et
intendant, non obstantibus quibuscunque privilegiis, in-
dulgentiis, literis, libertatibus, immunitatibus vel exemptio-
nibus, eis ve] alicui ipsorum a praefato Clemente concessis,
vel appellationibus ab eis vel ipsorum aliquo ad seden-1 apo-
stolicam interiectis, quae, in quantum possent derogare
pracsentibus, viribus vacuamus. Religio namque perimitur,
si a meritoria subditi obedientia subtrahantur. Magna qui-
dem paupertas, sed maior integritas bonum est, obedientia
maximum, si custodiatur illaesa. Nam prima rebus, secunda
carni, tertia yero menti dominatur et animo, quos velut
efifrenes et liberos ditioni alterius humilis iugo propriae
voluntatis adstringit. Ad hanc itaque fratres praedicti non
inviti, sed sponte redeant; hanc velint et appetant; hanc
magnis desideriis concupiscant, illudque votis Canticorum
ingeminent: „osculetur me osculo oris sui,° C caritatis uti-
que 42 et clilectionis, religionis huius obedientia sancta puri-
ficans. Nam meliora sunt ubera tua, praeceptorum siquidern
et consiliorum quaedam nutrientia pocula, vino, unguentis
optimis, scilicet bonae famae fragrantia suavitatis odorem.
Ncc formident hi ad obedientiam ordinis Deo auctore, dum
rcdeunt. Nam praelatos suos, (ut firmiter speramus, cisque
iniungimus) sibi benignos et mites invenient, ceteros dulces
atque palpabiles, quum sint et esse debeant omnes et singuli
fratres in Christo, et clamitent: „quis mihi det te fratrem
meum, communi scilicet patre beato Francisco congenitum,
sugentem 1S ubera matris meae, religionis utique et profes-
sionis eius velut matris contemplationis et electionis suavid
et dulcia pocula, ut inveniam te foris ab eiusdem observantiis
quodammodo disparem, et deosculer blande, videlicet44*
intra caritatis viscera te 45 * complexus, et iam me, immo et
te nemo despiciat, profecto, quos foris positos multi, ac si
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Cap. II. 1) ABE:}I 2) nec sequen, ... ostendit propter hoc: E 3) 7II.: